
Contacto

Teléfono 952873240
Correo Electrónico contratacion@ronda.es

Dirección Postal

Plaza Duquesa de Parcent, 3
(29400) Ronda España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2199/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 13:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ronda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://ronda.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Js%2BxK9eXJAsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: C. Suministro a precio unitario de productos fitosanitarios y materiales necesarios
para cubrir las necesidades del Servicio Municipal de Parques y Jardines del Excmo. Ayuntamiento de
Ronda”.

Contrato de suministro a precio unitario de los productos fitosanitarios y materiales necesarios para cubrir lasDescripción 
necesidades del Servicio Municipal de Parques y Jardines del Excmo. Ayuntamiento de Ronda.
Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Clasificación CPV
24400000 - Abonos y compuestos nitrogenados.
24410000 - Abonos nitrogenados.
24420000 - Abonos fosfatados.
24421000 - Abonos minerales fosfatados.
24422000 - Abonos químicos fosfatados.
24430000 - Abonos de origen animal o vegetal.
24440000 - Abonos diversos.
24450000 - Productos agroquímicos.
24451000 - Pesticidas.
24452000 - Insecticidas.
24453000 - Herbicidas.
24454000 - Reguladores del crecimiento de las plantas.
24457000 - Fungicidas.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución

http://ronda.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Js%2BxK9eXJAsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 34.169,67 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.169,67 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicación del contrato a la mejor oferta calidad-precio.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

NAVARRO MONTES AGRO SL
NIF B11448297
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA TERCER CENTENARIO 20
(11370) LOS BARRIOS España

Contacto

Teléfono +34 956620038
Correo Electrónico contabilidad@navarromontes.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.169,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.345,3 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación del contrato a la mejor oferta calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización Del 11/09/2024 al 01/10/2024

Observaciones: Formalización del Contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=KejVm0N7Z4g7Q55SIXc6XcHsoUqkzrV53gsuLeyUucO6NRLynkrOz%2BJ3G/M9/InxUsFujlnY%2BGcaf9DHQK5p3FnifFJnjAew7HqDYbJKhkXDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Reuniones de Urbanismo

Dirección Postal

Pza. Duquesa de Parcent,3
(29400) Ronda España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/06/2024 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Plaza Duquesa de Parcent, 3
(29400) Ronda España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Excmo. Ayuntamiento de Ronda

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto en virtud del art. 156 de la Ley de Contratos del Sector Público.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora. Análisis de Laboratorio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Conforme a lo establecido en la cláusula duodécima del Pliego de Cláusulas AdministrativasExpresión de evaluación 

Particulares



: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora. Control biológico de pulgón
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Conforme a lo establecido en la cláusula duodécima del Pliego de Cláusulas AdministrativasExpresión de evaluación 

Particulares
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mejores precios unitarios ofertados.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Conforme a lo establecido en la cláusula duodécima del Pliego de Cláusulas AdministrativasExpresión de evaluación 

Particulares
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OIdya92YxlK5HQr HoP3G5A%3D%3D

ID 0000014132662 |  2024-000957990 | Tue, 10 Sep 2024 13:09:09:616 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92272684253672885470948218528442096737 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OIdya92YxlK5HQrHoP3G5A%3D%3D

